关于开展2012级博士生、硕博生中期资格综合考核的通知
各学院、各博士生、硕博生培养单位、2012级全体博士生、硕博生：
    为规范博士生培养环节，提高博士生培养质量，学校拟对2012级博士、硕博生网上开展中期资格综合考核工作，现将有关具体事项说明如下：
    一、考核对象：2012级全体博士生、硕博生
    二、考核程序：参见：“研究生教学管理信息系统博士生中期资格综合考核模块使用说明” （研究生培养办网站下载中心）。
    中期考核结束后请学院教务员或秘书将以下材料送交研究生培养办：
    （1）签字盖章后的《博士、硕博生中期综合资格考核表》；
    （2）专家签字后的《博士、硕博生专业综合考试结果记录表》
    （3）综合考试笔试试题、笔试答卷、口试记录。
    三、提交时间：2015年5月5日——2015年6月10日。
    四、注意事项
    1、关于专业综合考试的有关要求。
    （1）专业综合考试由学院学位评定分委员会指定3～5名专家组成的考试小组负责实施。考试小组组长由教授级职称的专家担任，考试小组其他成员必须由副教授级以上职称的专家担任。
    （2）专业综合考试是对博士生基础理论知识和专业综合知识掌握情况的一次综合检查，采用笔试和口试相结合的方式进行考核。笔试部分应具有一定的深度和广度，大体应覆盖三门以上业务课的内容。口试可结合开题报告进行，对研究领域的前沿动态、课题实施方案等作书面和口头的汇报。其中笔试所占比例不得低于50%。
    （3）专业综合考试的成绩以百分制表示，所有考试材料，包括笔试试题、试题答卷、口试记录等内容，连同《博士、硕博生专业综合考试结果记录表》一并交学院研究生教务办公室。
    2、博士生中期综合考核合格后，方可继续做博士学位论文；不合格者，将终止其继续攻读博士学位，并按学籍管理的有关规定处理。硕博生中期资格综合考核合格后，方能正式取得博士生资格，并从第四学期起享受博士生待遇；综合考核不合格者，可改做硕士学位论文，按照硕士生继续培养，并在随后的一年半内完成硕士论文，同时，需按照签署的《攻读硕博连读博士学位研究生培养协议书》有关规定处理。
    3、请各学院根据通知要求，成立工作小组，具体布置落实此项工作，督促学生及导师及时、规范提交，认真组织好2012级博士、硕博生中期考核。
    4、系统将在2015年6月10日后关闭，不能按时参加中期考核的学生将按有关规定进行处理。

   教务部研究生培养办公室
2015年5月5日